etiam ex eo quod Magnes lapis ferrum ad se attrahat, facultatem quandam attractricem ei inesse, nativam facultatem merito nobis ipsis persuasimus. Deus enim quum sit, quemadmodum natura in nobis, secundum Homerum, similia similibus adjungens, ita divinas ipsius facultates ostendit.

Cap. IV. [*Simplicia medicamenta plerumque compositas facultates obtinere, diversas corporis partes et laedere et juvare, diversisque diversa convenire.*] Ac reliquorum omnium naturam pari studio examinamus, ut facultatem quoque ipsorum per quam operantur exquisite perdiscamus. Nam dum examen illorum molimur, alia, quemadmodum dixi, per totas ipsorum substantias functionem obire deprehendimus, alia mixtam quoque in substantia facultatem habere et duplici fungi actione tam manifesto saepe, ut etiam quam maxime contraria ab eis fieri in corpore conspiciamus, atque id miraculum esse

Ed. Chart. XIII. [935.]

Ed. Bas. II. (459.)

ὁρῶσι τὸ τοιοῦτον εἶναι δοκεῖν. λαπάθου γοῦν εἴ τις μὲν τὰ φύλλα φάγοι, τὴν κοιλίαν ἐκταράσσειται· εἰ δέ τις τὸ σπέρμα λάβοι, ἐπεχομένην αὐτὴν ἔχει. ὁμοίως δ' οὖν καὶ ὁ τῆς κράμβης χυλὸς καὶ τῶν γερόντων ἀλεκτριούριον ὁ ζωμὸς καὶ τῶν ἀπὸ τῆς θαλάττης κοχλιῶν οἱ χυμοὶ ληθθέντες ἐκταράσσουν τὴν κοιλίαν. τὸ δὲ λάχανον αὐτὸ ἢ κράμβη, καὶ τούτων αἱ σάρκες ἐσθιόμεναι, ἐπέχουσιν αὐτάς. ἢ δὲ ἀλόη καὶ ἢ τοῦ χαλκοῦ λεπὶς στύφει τε τὰς ὑπὸ τῶν ἐλκῶν ὑπεραυξανόμενας σάρκας, καὶ ἐπιξηραίνει πολλάκις τὰ ὑπ' αὐτοῖς γιγνόμενα ρεῖματα, ληθθέντα δὲ διὰ τοῦ στόματος καθαρτικὰ τοῦ ὅλου σώματος γίνονται. τὸ δὲ γάλα διαιρούμενον ὑφ' ἡμῶν ἐναντίας ἐν τῇ χρεῖα δυνάμεις ἐπιδείκνυται. ὁ μὲν γὰρ ὀρεῖός αὐτοῦ πινόμενος ἐκλύει τὴν γαστέρα, ἐσθιόμενος δὲ ὁ τυρὸς ἐπέχει αὐτὴν ἀκριβῶς. ἔνια δὲ οὕτως τι παράδοξον ἐργάζεται ἐν τῇ μίξει τῶν ἐν αὐτῇ μιγνυμένων δυνάμεων, ὡς καὶ ἀδύνατον εἶναι γενέσθαι τοῖς ἀκούουσι δοκεῖν, εἰ μὴ τὴν παρὰ τὴν γινομένην διὰ τῆς ὕψεως πίστιν παρὰ τοῦ γινομένου λάβωσι. τὸ γοῦν τρίφυλλον ἢ βοτάνη, ἥτις ὑακίνθω ὁμοίω-

videntibus appareat. Lapathi igitur folia si quis edat, alvum subducet; si quis semen assumat, ipsam asstrictam habebit. Similiter et brassicae succus et vetulorum gal-
lorum jus et cochlearum marinarum succi assumpti alvum movent. Olus autem ipsum brassicae et illarum carnes comestae ventrem comprimunt. Aloë squamaque aeris supercrescentes ulcerum carnes astringunt; et qui fluxus sub ipsis fiunt, eos subinde exiccant; assumpta vero per os universum corpus purgant. Lac ubi a nobis dividitur, contrarias in usu facultates demonstrat; nam serum ipsius bibitum ventrem solvit; caseus ingestus exacte ipsum cohibet. Nonnulla vero tam inopinabile quippiam in mixtione facultatum quae commiscuntur efficiunt, ut auditoribus quoque nullo fieri modo posse videatur, nisi suis ipsi oculis id quod accidit contueantur. Trifolium itaque herba, quae hyacintho similis est, quum vere parturit et